
 

 Ministero dell’ Istruzione  
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione regionale 
 Ufficio II  

 

 USR Molise, Ufficio II – via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – Cf. 92024670702 tel 

0874 497530 - e mail direzione-molise@istruzione.it – pec drmo@postacert.istruzione.it- 

pasquale@defeo2@istruzione.it; cira.perna2@istruzione.it 

 

 

Determina  n. 30/ 2020 

 

Affidamento diretto dei servizi di pulizie ordinarie-con sanificazione quotidiana in costanza della 

eccezionale emergenza sanitaria COVID-19,  

con contratto di durata bimestrale 1 agosto-30 settembre 2020 

in attuazione della_Determina preliminare n. 27/2020 _prot. 4170 del 15 luglio 2020 

 

 

 

 CIG: Z1E2DA9A76 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, Codice dei Contratti pubblici; 

 

VISTE 

 

le linee guida ANAC n. 2 del 2016 di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016, 

Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitarie, indagine di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici; 

 

VISTO l’art. 37 del D.Lgs. 50/2016 in tema di affidamenti di appalti per servizi e 

forniture di importo sotto soglia comunitaria; 

 

VISTE la Determina n. 27/2020, prot. 4170 del 15 luglio 2020 nonché la lettera di 

invito prot. 4329 del 20 luglio 2020, cui si rinvia e che sono atti a monte ed 

integranti della presente procedura; 

 

EFFETTUATA una indagine di mercato tra operatori iscritti sul MePa per verificare la 

disponibilità ad erogare i servizi in oggetto sull’area geografica del Molise per 

un contratto di durata bimestrale dal 1 agosto 2020 al 30 settembre 2020 ed 

acquisita la disponibilità solo di Consorzio Stabile Impero; 

 

mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it-
mailto:pasquale@defeo2@istruzione.it


 

 Ministero dell’ Istruzione  
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione regionale 
 Ufficio II  

 

 USR Molise, Ufficio II – via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – Cf. 92024670702 tel 

0874 497530 - e mail direzione-molise@istruzione.it – pec drmo@postacert.istruzione.it- 

pasquale@defeo2@istruzione.it; cira.perna2@istruzione.it 

 

 

VISTA l’offerta economica di Consorzio Stabile Impero, iscritto sul MePa, c.f. e 

Partita IVA n. 12614031008, pari a 3472,02 euro mensili, di cui al prot. in 

entrata 4394 del 22 luglio 2020; 

 

VERIFICATA la congruità l’offerta, sulla base del costo medio orario per il personale da 

impiegare, di II livello, come dichiarato da Consorzio Stabile Impero con prot. 

n. 4457 del 24 luglio 2020, conformemente alle tabelle ministeriali del 

Ministero del lavoro e delle politiche sociali, Direzione Generale delle 

Relazioni Industriali e dei Rapporti di Lavoro - Div. IV, d.m.13 febbraio 2014; 

 

ACQUISITA la dichiarazione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., resa ex artt. 

46 e 47 del D.P.R. 445/2000 nell'ambito dell'affidamento ai sensi dell'art 36, 

D.Lgs. n. 50/2016 e ss.; 

 

ACQUISITA la dichiarazione di affidamento di incarico all’impresa esecutrice (art. 90 

D.Lgs. 09/04/2008, n. 81); 

VEIFICATA la regolarità del DURC fino al 4/11/2020; 

VERIFICATA la disponibilità sul capitolo 2139/07 a.f. 2020. 

  

DETERMINA 

che per le particolari contingenze presenti al momento nonché per ragioni di necessità e di urgenza, 

esplicitate in premessa nonché nella presupposta determina n. 27/2020, Direzione regionale, Ufficio II,  

prot. 4170 del 15 luglio 2020, cui si rinvia, si procede all’affidamento diretto in favore di Consorzio 

Stabile Impero, iscritto sul MePa, c.f. e Partita IVA n. 12614031008, del servizio di pulizia 

ordinarie- con sanificazione quotidiana preventiva del Covid-19, per un importo di euro 6944,04 

IVA esclusa, per gli Uffici dell’USR Molise e dell’AT Campobasso, siti in Via Garibaldi, 25, 

Campobasso, nonché per gli Uffici dell’AT Isernia, siti in Via Berta, Isernia, di durata bimestrale, a 

decorrere dal 1 agosto fino al 30 settembre 2020. 

mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it-
mailto:pasquale@defeo2@istruzione.it


 

 Ministero dell’ Istruzione  
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione regionale 
 Ufficio II  

 

 USR Molise, Ufficio II – via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – Cf. 92024670702 tel 

0874 497530 - e mail direzione-molise@istruzione.it – pec drmo@postacert.istruzione.it- 

pasquale@defeo2@istruzione.it; cira.perna2@istruzione.it 

 

 

L’affidamento resta condizionato alla sussistenza dei requisiti prescritti per legge secondo la normativa 

vigente. 

L’importo bimestrale dell’appalto è di € 6944,04 + I.V.A. che saranno imputati al capitolo 2139/07 a.f. 

2020. 

La prestazione dei servizi di pulizia in oggetto si articola in 37 ore settimanali, da destinare agli Uffici 

dell’USR Molise e dell’AT Campobasso e 7 ore settimanali da destinare all’AT di Isernia. 

Le prestazioni saranno svolte conformemente alle prescrizioni del Capitolato tecnico allegato alla 

determina n. 27/2020, prot. 4170 del 15 luglio 2020. 

È nominato responsabile unico del procedimento Cira Perna.  

Il Dirigente 

Pasquale De Feo 

 

 

Destinatari: 

Sito web 

Consorzio Stabile Impero 

 

mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it-
mailto:pasquale@defeo2@istruzione.it

		2020-07-27T15:55:52+0000
	DE FEO PASQUALE


		2020-07-28T09:03:34+0200
	Campobasso
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: AOODRMO.REGISTRO UFFICIALE.0004523.U.28-07-2020




